
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Сальска

ПРИКАЗ
01 сентября 2022 г. № 38
О создании Штаба воспитательной работы
воспитания в МБОУ СОШ № 3 г. Сальска 
на 2022-2023 учебный год

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений и 
преступлений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры 
поведения и здорового образа жизни, руководствуясь Уставом МБОУ СОШ №3 г. Сальска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать штаб воспитательной работы (далее - ШВР) МБОУ СОШ №3 г. Сальска, 
направленный на координацию воспитательной работы в школе.
2. Утвердить Положение о штабе воспитательной работы (Приложение №1).
3. Утвердить состав штаба воспитательной работы (Приложение №2).
4. Утвердить План заседания Штаба воспитательной работы (Приложение №3).
5. Назначить руководителем штаба воспитательной работы Неговора Т.Н., заместителя 
директора по ВР.
5. Руководителю штаба по воспитательной работе Неговора Т.Н.:
5.1. разработать план деятельности штаба воспитательной работы;
5.2. включить в работу методического объединения классных руководителей 
рассмотрение вопросов, способствующих решению основных задач штаба воспитательной 
работы;
5.3. проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в соответствии 
с основными задачами штаба и критериями деятельности по окончанию полугодия.


